
«А.Байтұрсынов атындағы 

Қостанай мемлекеттік 

университеті» РМК 

РГП «Костанайский 

государственный университет 

имени А.Байтурсынова 

    

ШЕШІМІ 

 ғылыми кеңестің 
РЕШЕНИЕ 

ученого совета 

27.03.2020 ж. № 4 

    

Қостанай қаласы город Костанай 

 

Заслушав и обсудив информацию директора института дистанционного 

обучения и профессинального развития Жикеева А.А. «Внедрение 

технологии дистанционного обучения в образовательный процесс», ученый 

совет 

РЕШИЛ:  

1. Возобновить проведение курсов для развития навыков работы с ПК 

преподавателей (на уровне пользователя).            

              ИДОиПР, зав.кафедрами ПО, ИСиИ  

             до 01 мая 2020г.  

2. Обеспечить получение навыков работы ППС с дистанционными 

образовательными технологиями и осуществлять строгий контроль 

посещения семинаров и их завершение преподавателями. 

Директора АТИ, ИЭиП, ИДОиПР  

              постоянно  

3. Внести изменения и дополнения в Академическую политику 

университета с учѐтом перехода на обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

Проректор по УРиИ 

Исмаилов А.О. 

до 07 апреля 2020г. 

4. Разработать систему мониторинга уровня развития электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий.  

Проректор по УРиИ 

Исмаилов А.О. 

до 06 апреля 2020г. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на и.о. проректора по 

УРиИ Исмаилова А.О. 

 

 

Секретарь ученого совета                                                    А. Ансабаева 

 


